
146 Официально ВЕСТИ
Арамильские№60 (1538)  

23.11.2023
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.11.2023 № 503

Об утверждении Плана мероприятий по корректировке 
Стратегии социально-экономического развития Арамильского городского округа 

на период до 2030 года
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года  № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 21.12.2015 № 151-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития 
Свердловской области на 2016-2030 годы», на основании статьи 28 Устава Арамиль-
ского городского округ, в целях повышения эффективности работы по определению 
основных приоритетов развития территории Арамильского городского округа, вы-

работки предложений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить План мероприятий по корректировке Стратегии социально-экономи-
ческого развития Арамильского городского округа на период до 2030 года (Прило-

жение № 1).
Назначить Комитет по экономике и стратегическому развитию Администрации 

Арамильского городского округа уполномоченным органом по корректировке 
Стратегии социально-экономического развития Арамильского городского округа на 

период до 2030 года.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разме-

стить на официальном сайте Арамильского городского округа.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Арамильского городского округа (по вопросам жилищно-коммунального хо-
зяйства) П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Главы 

Арамильского округа
от 22.11.2023 № 503

План мероприятий по корректировке Стратегии социально-экономического развития Арамильского городского округа на период до 2030 года

№ Мероприятия Сроки Ответственный исполнитель
Формирование и утверждение плана мероприятий по корректировке Стратегии 
социально-экономического развития Арамильского городского округа на период 
до 2030 года, включающего анализ реализации действующей редакции стратегии 

социально-экономического развития Арамильского городского округа (далее – 
Стратегия)

Ноябрь 2023 - Де-
кабрь 2023

Члены Координационного совета стратеги-
ческого развития Арамильского городского 
округа (далее – Члены Координационного 

совета)

Проведение анализа социально-экономического развития Арамильского городско-
го округа

Декабрь 2023-Ян-
варь 2024

Комитет по экономике и стратегическому 
развитию Администрации Арамильского 

городского округа (далее – Комитет по эко-
номике)

Анализ раздела «Стратегия пространственного развития Арамильского городского 
округа» и Схемы территориального планирования Арамильского городского окру-

га

Декабрь 2023-Ян-
варь 2024

Отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского 

округа (далее – Отдел архитектуры)
Оценка развития существующей инфраструктуры (схемы расположения имею-

щихся и планируемых к строительству объектов, развития инженерных и транс-
портных систем, жилищной застройки), ее потенциала (в том числе по развитию 
инфраструктур: транспортной, инженерной, социальной), выявление системных 

проблем и ограничений

Февраль 2024 Члены Координационного совета

Оценка приоритетного сценария социально-экономического развития Арамиль-
ского городского округа 

Февраль 2024 Члены Координационного совета

Оценка достигнутых и ожидаемых результатов, приоритетных стратегических 
программ и перечня проектов развития Арамильского городского округа 

Февраль 2024 Члены Координационного совета, Комитет 
по экономике

Формирование предложений по составу инструментов и механизмов управления 
развитием Арамильского городского округа, а также по источникам финансирова-
ния мероприятий по развитию Арамильского городского округа, включению ме-
роприятий стратегических проектов в федеральные программы, государственные 

программы Свердловской области, муниципальные программы

Февраль 2024 Члены Координационного совета, Финан-
совый отдел Администрации Арамильского 
городского округа, Комитет по экономике 

Организация экспертным советом «СМИ» представления, обсуждения и получе-
ния предложений от жителей Арамильского городского округа и организаций для 

уточнения и корректировки перечня стратегических проектов

Февраль 2024 Экспертный совет «СМИ» 

Рассмотрение результатов оценки экспертными советами Арамильского городско-
го округа 

Март 2024 Члены Координационного совета 

Утверждение Координационным советом ожидаемых результатов, приоритетных 
стратегических направлений и перечня проектов развития Арамильского город-

ского округа

Март 2024 Члены Координационного совета 

Формирование проекта по корректировке Стратегии социально-экономического 
развития Арамильского городского округа

Апрель 2024 Комитет по экономике

Согласование проекта по корректировке Стратегии с Министерством экономики и 
территориального развития Свердловской области

Май 2024 Комитет по экономике

Подготовка и направление проекта Решения Думы Арамильского городского 
округа «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа 
от 25.12.2018 № 47/1 «О Стратегии социально-экономического развития Арамиль-
ского городского округа на период до 2030 года» в Думу Арамильского городского 

округа

Июнь 2024 Комитет по экономике

Рассмотрение проекта Решения Думы Арамильского городского округа «О внесе-
нии изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 25.12.2018 № 
47/1 «О Стратегии социально-экономического развития Арамильского городского 

округа на период до 2030 года» 

Июль 2024 -Ав-
густ 2024

Дума Арамильского городского округа 

ВЕСТИ
Арамильские

Номер отпечатан в ООО «Квалити Про». ИНН: 6678003440 
624002, Свердловская область, г. Арамиль, ул.Пушкина 4 Б/1, кабинет 9

Главный редактор Шараев Р.В. 
Подписано в печать по графику и фактически 

22.11.2023 г. в 15 час. 00 мин.
Выход 23.11.2023 г. Тираж 50 экз. Заказ № 14511

Учредитель - Администрация Арамильского городского округа. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному 
округу. Св. о регистр. ПИ №ФС11-1421. Адрес редакции, издателя : г.Арамиль, ул. 1 Мая, 15, второй этаж, каб. №1; e-mail: vesti-aramil@yandex.ru 

Авторы публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. Редакция может не разделять позиции авторов.


